**E**tas nr̄as. **P**rimo perseverando ne s. eas relinquamus pro pigritione. Secundum. Posuit dominus hominem in paradiſo voluptatis ut operaretur et custodire illud. s. opus suum. **C**ecido circumspicioendo ne aberremus pro ignorantiam. Propter. xiiii. Est via que videbatur homini recta. nouissima autem eius ducunt ad mortem. **C**ercio eas sub pede tenendo ne eas amittamus pro supra. ps. Neque ambulauim in magnis: neque in mirabilibus

sup me Propter. x. Qui ambulat simpliciter ambulat consideranter: ad huiusmodi custodiam monet Aggeus. i. Post mite corda vestra super vias vestras: seminatisq; multum et intulisti parum: superbi enim quandoque quod multum seminat: quoniam bona opera faciunt: sed parum inferunt. i. intus ferunt. quod totum exterius vento exponunt.

**Q**uarto directe ambulando ne declinemus ad dexteram vel ad sinistram Nume. xxii. Non declinabimus in agros et vineas: non bibemus aquas ex putidis via regia gracie muris tecum.

**Q**uinto excludendo hostis versus. Ps. In via hac qua ambulabam absconditur superbi laqueum mibi (ut non delinquam in lingua)

**C**on lingua delinquit multis modis videlicet.

**D**etrabendo Propter. xiiii. Qui detrabit alicui rei in sustentum se obligat Sapientia. i. Detractione parcite lingue. In lingua

delinquit multipli.

**A**dulacio. Ps. Molliti sunt sermones eius super oleum tecum.

**M**entitio Sapientia. i. Deus quod mentitur occidit animam.

**C**leritati contradicendo Esaias. i. Dominus deus aperuit mihi aurem. Ego autem non contradicco. Augustinus. in libro de natura boni. Multi studio contradicendi amiserunt sensum.

**P**erverse iurando Eccl. xxii. Ut multum iurans replebitur iniquitate et non discedet a domo illius plaga.

**C**erbū domini indignis propōnendo Matth. vii. Nolite sanctum dare canibus neque mittatis margaritas aū porcos.

**I**mportune loquendo Eccl. iii. Est tempus tacendi et tempus loquendi.

**C**urgflua et inutilia loquendo Eccl. xxii. Indisciplina loquelle non assuetat os tuum: est enim in illa verbū peccati Matth. xii. De omni verbo ocioso quod locuti fuerint homines reddent rationem in die iudicij.

**F**alsum testimonium probando Propter. xx. Non loquaris contra proximum tuum falsum testimonium Propter. xx. Testis falsus non erit impunitus.

**D**iscordias inter fratres seminando Propter. vi. Sex sunt que odit deus: septimum detestat anima eius: et enim merans illa septem. septimum ponit cum qui seminat inter fratres discordias.

**C**erbis alium decipiendo Eccl. xxxvii. Qui sophistice loquitur odibilis est in omni re defraudabit non est illi a tanto data gratia. Et in hoc versu notans tua. videlicet dicit eraatio cum dicitur (dicti) cautela in operando: ibi (custodiā) cautela in loquendo: ibi (ut non delinquam) Postea addit et ostendit se non solum deliberasse. sed suo proposito diligentia posuisse: vñ dicit.

**P**osui ori meo custodiam: cum consistet peccator aduersus me.

**P**osui ori meo. q.d. non solum seruabo sed seruavi Propter. xxi. Qui custodit os suum et linguam suam: custodit ab angustiis animam suam. et ostendit: quod hoc fecit quando magis necessarium fuit. s. cum (consisteret peccator aduersus me). i. dyabolus vel malus homo insidiatur et prouocatur et paratus accusare. Ps. Considerat peccator iustum: et querit mortis care cum: et ibidem obseruabit peccator interficere. Eccl. xii. Homo peccator sanguini insidiatur attende tibi a pestifero. fabricat enim mala ne forte inducat super te sublationem in perpetuum Matth. xxii. Pharisei consistentium inierunt ut caperent iesum in sermone: tunc ergo necesse est ponere ori custodiā ne aliquid rapiat ex ore Propter. xxv. Sicut iesus patens et absq; mirorum ambitu: itavir qui non potest in loquendo cohibere spiritum suum: et in sequentibus probat quod posuit custodiam: custos hostium. quoniam opus est dauid ostium: et quoniam opus est aperit: et quibusdam claudit quibusdam aperit: unde hic sequitur. de utroque s. de clausione: ibi.

**O**bmotui et humiliatus sum: et silui a bonis doloris meus renouatus est.

**O**bmotui et de apertione (locutus sum tecum) dicit ergo. (obmotui) id est penitus tacitum: molens sanctum dare canibus. scilicet peccatori consistenti adversum me: et non feci hoc ex superbia vel ex ira: sed ex vera humilitate: unde ad

# ¶ Psalmus

dit (et humiliatus sum) id est obmutescēs (silui a bonis) ut  
hec dictio bonis sumat: vel masculini generis vel neutri.  
id est (silui a bonis) hominibus quod nō docui eos (vel a  
bonis) verbis: que malis nō dixi: qz contēbant **Ezech.**  
**vii.** Eris mutus nec quasi vir obiurgans quia domus etas  
perans est: et quia sic oportuit silere a bonis (dolor meus  
renouatus est) nouus erat (dolor) p danno bonorum q  
amittunt pastum verbi dei nouus erat cum loquebatur.  
quia contemnabāt verbum dei (renouatus est) cum sileat  
a bonis quia parvuli petunt panem: t nō est qui frangat  
eis **Job.** **xvi.** Si locutus fuero non quiescat dolor meus: t  
si tacuero nō recedit a me. Sed qz dolor iste posset esse cō  
tra malos ex indignatione. quia cōtemmunt eum: et erga  
bonos ex appetitu glorie. quia s. vellit eis predicare ppter  
inanē gloriā: ideo vtrūqz removet cum subiungit.

## ¶ Concaluit cor meum intra me: t in medita tione mea exardescet ignis.

**C**oncaluit). i. simul tam ad istos qz ad illos caluit. q. di  
vterqz dolor ex charitate cordis pcedit: vel (concaluit). i.  
simul exga deum t p̄imum caluit. q. d. iste dolor ex gemi  
na dilectione: dei. s. t p̄imi pcedit: t qz calorem istum nō  
possim pandere ut ex bono thesauro cordis pferam bo  
na sermonis exhortatorij tamen (in meditatione mea ex  
ardescet ignis). q. d. t si non possim dilectionem cordis p  
ducere ad effectum intus tamen seruabo affectum: et be  
ne dicit. nō ardebit: sed (exardescet) quod est inchoatiū  
quia charitas sicut nunqz excidit: ita nō veterascit: s semp  
iunescit. Unde **Job.** **xiiii.** Mādatum nouum do vobis  
vt diligatis inuicem t. **Ruth.** **xiiii.** Neminī quicqz debe  
atis nisi vt inuicem diligatis: ibi dicit **Glo.** qz charitas dum  
reddit non amittit: sed reddendo multiplicat. Potest au  
tem exponi spiritualiter de religioso: qui aprie ydium. id  
est transiens. s. de hūdo ad claustrum ut dicat (diri custo  
diam vias meas) que sunt tresvie siue triplex via. de qua  
**Ero.** **xx.** Deus hebreorum vocavit nos ut eamus viā tri  
um dierum in solitudine. hec via trium dierum est triplex  
votum quod sit in religione que p solitudinem designatur  
videlicet votum castitatis: votum obediētiae: votum pau  
peratatis sine abrenunciatio p̄petratatis: iste vie custodiunt si  
cut supra dictum est in alia expositione: t bene (dirit) id ē  
pposit ea custodire: qz ut melius possit eas custodire se  
eis alligat vinculo incollubili quod est votum solemne.  
nec solum illas cōmunes vias custodiunt: s z speciales ali  
as semitas. s. silentium: ieumum t alia. vnde addit (ut nō  
delinquā in lingua mea) male loquendo: vel etiam come  
dendo (posui ori meo custodiam) scz platum qui portat  
claez oris mei: qz nec loqui nec comedere possim sine li  
centia eius **2Dichee.** **vii.** Ab ea que dormit in sinu tuo cu  
stodi claustra oris tui. i. a carne que primo mouet ad gulā  
t deinde ad loquacitatē nec solum os religiosi custodit p  
latus: sed t omnia membra eorum. qz nec ire nec operari  
possunt nisi quantum pmittit regula vel platus qd signa  
tum est **Gen.** **xlii.** vnde dicit **Pbarao** Joseph absqz tuo in  
perio nō mouebit quisqz manum aut pedem in omni ter  
ra egypci: voluntarie em bic ligat manus t pedes suos ne  
tandem nolentes ligatis manibus t pedibus p̄ciatur in  
tenebras exteriores cum illis qui ad mādi vanitates t de  
licias carnis t ad honores: manus t pedes extendunt: s m  
qz dicit **Job.** **xxi.** Dicunt in bonis dies suos: t in puncto  
ad inferna descendunt (obmutui) duplex est causa tacitur  
nitatis. s. voluntariū silentium: t impotentia loquēdi que  
facit hominem mutū claustrales voluntariū silentiu sibi  
assumunt: t etiam potentiam loquendi sibi absindunt. si  
cut aliquis quandoqz p̄icit clauem domus quando rule  
bene custodire ne aliquis ingrediat aut egrediat vtrūqz  
hic nota (obmutui) qz ad impotentiam (t silui a bo  
nis) qz ad voluntariū silentium: sed qz quidam di  
cunt dñs magis gratum habet paruum bonum si facio in  
seculo animo libero qz maius bonum si facerem in religio  
ne nisi quasi coactus essem: ideo ostēdit tumulum meriti  
sui dicens (t humiliatus sum). q. d. qz alij subiectus sum:  
t qz silentio astrictus sum. nō ex servili condicōe s ex vera